

DKS.6146.1.2024

POSTANOWIENIE Nr 533/2024
KOMISARZA WYBORCZEGO W KOSZALINIE II
z dnia 7 marca 2024 r.

w sprawie odwołania od Uchwały Gminnej Komisji Wyborczej w Rąbinie
nr 09/2024 z dnia 4 marca 2024 r.

Na podstawie art. 432 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), po rozpoznaniu odwołania Anny Czyżowicz – pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Jarosława Kamrowskiego od uchwały Gminnej Komisji Wyborczej w Rąbinie z dnia 4 marca 2024 roku w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Jarosława Kamrowskiego w okręgu wyborczym nr 12 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r. z powodu niezyskania wymaganego poparcia wyborców Komisarz Wyborczy w Koszalinie II

postanawia:

1. uznać odwołanie za niezasadne;
2. utrzymać zaskarżoną uchwałę w mocy.

UZASADNIENIE

W dniu 4 marca 2024 r. Gminna Komisja Wyborcza w Rąbinie podjęła uchwałę o odmowie rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Jarosława Kamrowskiego w okręgu wyborczym nr 12 w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 7 kwietnia 2024 r. wskazując w uzasadnieniu jako podstawę odmowy rejestracji wady zgłoszenia w postaci braku prawidłowo złożonych 25 podpisów poparcia. W uzasadnieniu uchwały wskazano, że przedłożone podpisy zawierały wady w postaci zamienionych nr PESEL, poprawionej daty, poprawionych nr PESEL, nieczytelnych nr PESEL oraz skreślonych nr PESEL.

W dniu 5 marca 2024 r. do Komisarza Wyborczego w Koszalinie II w ustawowym terminie wpłynęło odwołanie od wskazanej uchwały złożone przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Jarosława Kamrowskiego pani Anny Czyżowicz. Skarżąca w treści odwołania wniosła o uchylenie uchwały i uznanie zgłoszenia za prawidłowe. W

uzasadnieniu pełnomocnik wyborczy wskazał, że w wraz ze zgłoszeniem listy kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 12 w Gminie Rąbino załączono listy poparcia nie zawierające błędów.

Komisarz Wyborczy w Koszalinie II zważył, co następuje.

Odwołanie pełnomocnika Komitetu Wyborczego Wyborców Jarosława Kamrowskiego nie jest zasadne. Analiza dokumentów załączonych do zgłoszenia listy kandydatów na radnych w wyborach do Rady Gminy Rąbino wskazuje na to, że do zgłoszenia załączono 3 karty wykazu podpisów z łącznie 26 podpisami. Gminna Komisja Wyborcza zakwestionowała podpisy nr 6 i 18.

Komisarz Wyborczy w Koszalinie II dodatkowo zweryfikował podpisy także poprzez Centralny Rejestr Wyborców. W wyniku tych czynności za prawidłowe uznano jedynie 23 podpisy poparcia. W wyniku podjętych czynności ustalono, że 2 wyborców ujętych jest w rejestrze wyborców pod innymi adresami niż wskazano w wykazie podpisów (podpisy oznaczone Lp.: 2 i 19). Ponadto przy 1 negatywnie zweryfikowano w systemie nr PESEL (podpis oznaczony Lp.: 13). Uwadze Komisarza nie umknęło także, że nr PESEL przy podpisie Lp. 18 poprawiony został korektorem. Oznacza to, że zgłoszonej liście kandydatów nie udzielono wystarczającej ilości podpisów poparcia.

Z tych też względów Komisarz Wyborczy postanowił jak w sentencji.



(miejsce na pieczęć Komisarza Wyborczego)

**Komisarz Wyborczy
w Koszalinie II**

Piotr Boguszewski
Piotr Boguszewski

POUCZENIE

Na postanowienie komisarza wyborczego uznające odwołanie za nieuzasadnione osobie zgłaszającej listę przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia komisarza wyborczego.